En mérito de lo expuesto, cabe concluir, acorde lo previsto en el artículo 1°
transitorio de Ley N° 19.300, que la construcción de la “Central Hidroeléctrica XX”
no está obligada a someterse al sistema de evaluación de impacto ambiental que
contempla el ordenamiento referido. 

doscientos sesenta y tres

Fojas 267
doscientos sesenta y siete